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بارسایی نبردند
انتقام از قناری‌ها انجام شد؛ حالا نوبت اتلتی است

شاید از اول هم مشکل از روسونری پیولی نبود. 
سرمربی ایتالیایی یک‌بار همین تیم را با بازیکنان 
معمولی قهرمان سری‌آ کرده بود و با رفتن او چیزی 
درست نشد. حتی جانشین پیولی -پائولو فونسکا- هم 
اخراج شد و جای خود را به کونسیسائو داد که با آمدن 
این پرتغالی و کلی خرید جدید، اوضاع بدتر از قبل شد. 
حالا کسب سهمیه لیگ قهرمانان هم تقریبا دور از دست 

است.
در شکست 2بر یک به تورینو، بازیکنان آث‌میلان همه کار 
برای شکست تیم‌شان کردند؛ مالک چائو گل‌به‌خودی 
زد، پولیشیک پنالتی خراب کرد و بقیه هم کاری کردند 
که ثابت شود شوک تغییر مربی برای مدت طولانی 
جواب نمی‌دهد. آنها با کونسیسائو 2کام‌بک درخشان 
در سوپرجام ایتالیا زدند و جام گرفتند اما پس از آن 
همه‌‌چیز خراب شد و حتی از لیگ قهرمانان هم به‌دست 

تیم فاینورد حذف شدند.
تورینو از یوونتوس و آتالانتا هم امتیاز گرفته است و به 
همین دلیل به تیم‌هایی که برای سهمیه لیگ قهرمانان 

رقابت می‌کنند، بدهی ندارد.

   برد خفیف اینتر
در بازی مهم دیگر شنبه‌شب 
ایتالیا تیم اینترمیلان با حضور 
یک‌نیمه‌ای مهدی طارمی 
توانست با تک‌گل کاپیتان 
لائوتارو، جنوا را شکست دهد 
و از قافله صدرنشینی با ناپولی 
عقب نماند. این سی‌امین حضور طارمی در ترکیب اینتر در همه 
رقابت‌های این فصل بود؛ با 3گل زده که 2تا از روی نقطه پنالتی 

بوده و 5پاس‌گل و کسب پنالتی.
لائوتارو مارتینس نخستین بازیکن خارجی تاریخ اینترمیلان 
شد که در 6فصل مختلف، دست‌کم 10گل در سری‌آ برای این 
تیم می‌زند. لائوتارو ۱۱۳گل برای اینتر در سری‌آ زده است و 
با روبرتو بونینسگنا در جایگاه ششم رده‌بندی بازیکنانی که 
بیشترین گل را در این مسابقات با نراتزوری به ثمر رسانده‌اند، 

برابر است.
اینتر در این فصل از سری‌آ برای نخستین‌بار در 3بازی پشت 
سر هم پیروز شده است. آنها آخرین‌بار بین اکتبر2023 و 

مارس2024، 9برد متوالی داشتند.

و یک‌بار برای استون‌ویلا(. او نخستین بار 
سپتامبر2021و مقابل مایورکا برای رئال 

هت‌تریک کرد.
   در پیروزی ویلا مقابل چلسی، سومین 
باخت چلسی در 4هفته اخیر رقم خورد. شاید 
2بازی بعدی با ساوتهمپتون و لستر ته‌جدولی 

بتواند تیم مارسکا را از این بحران در آورد.
   از وقتی که سرمربی ایتالیایی آبی‌ها 
گفته تیمش مدعی قهرمانی نیست، فقط 
3برد آورده‌اند؛ باخت 2بر یک به ویلا، 
شکست‌های 3بر صفر و 2بر یک مقابل 
برایتون، پیروزی 2بر یک مقابل وستهم، 
باخت 3بر یک از منچسترسیتی، برد 3بر 
یک ولورهمپتون، تساوی 2-2با بورنموث، 
برد 5بر صفر مورکامب، تساوی یک – یک 
با کریستال‌پالاس، باخت 2بر صفر به 
ایپسویچ، شکست 2بر یک مقابل فولام و 
تساوی بدون گل با اورتون، نتایج بازی‌‌های 

اخیر آنها بوده.
   انزو فرناندس در این فصل در 30بازی در 
تمامی رقابت‌ها به‌طور مستقیم روی 12گل 
)4گل و ‌8پاس گل( نقش داشته است؛ به همان 
تعداد گل و پاس‌گل که در 62بازی قبلی خود 

برای چلسی )7گل و 5پاس گل( داشت.
   استون ویلا در این فصل 18امتیاز از 
موقعیت‌های باخت در لیگ برتر کسب کرده 
است؛ بیش از هر تیم دیگری. 13امتیاز از 
15امتیازی هم که چلسی از موقعیت‌های 
پیش‌افتاده از حریفان از دست داده، بیش از 

هر تیم دیگری است.

پیروزی 2بر یک استون‌ویلا بر 
چلسی 2اتفاق خوب داشت؛ 2بازیکن 
فراموش شده و ستاره‌های بااخلاق 
سابق فوتبال در یک شب احیا شدند. 
مارکو آسنسیو که قرضی از پاریس 
به استون‌ویلا آمده، 2گل به چلسی 
زد و رشفورد هم که با انتقال قرضی 
از منچستریونایتد نفرین‌شده به ویلا 

آمده، 2پاس‌گل داد.
مارکو آسنسیو برای اولین‌بار از سال۲۰۲۱، 
موفق به زدن ۲گل در یک بازی از لیگ شد. 
رشفورد هم در چهارمین بازی‌اش پس از 
آزادی از منچستر و پس از اینکه دقیقه46وارد 
زمین شد، دقیقه60پاس گل داد. برای اولین‌بار 
از سال۲۰۲۰ بود که رشفورد در یک دیدار 
از لیگ ۲پاس گل به نام خود ثبت می‌کرد. 
رشفورد در این فصل لیگ برتر؛ ۱۵بازی در 
منچستریونایتد و یک‌پاس گل، ۳بازی در 

استون ویلا و ۲پاس گل.
   مارکوس رشفورد برای دومین‌بار در یک 
بازی لیگ برتر 2پاس‌گل به یک بازیکن داد. او 
دفعه اول ژوئن2020و در بازی با شفیلدیونایتد 

2پاس به آنتونی مارسیال داده بود.
   رشفورد در 9بازی خانگی لیگ برتر مقابل 
چلسی روی 6گل )‌4گل و ‌2پاس‌گل( نقش 
مستقیم داشته است. او فقط مقابل آرسنال 

)8( گل و پاس‌گل‌های بیشتری داشته است.
   مارکو آسنسیو پنجمین‌بار در یک 
بازی لیگی در اروپا 2گل یا بیشتر زد )3بار 
برای رئال‌مادرید، یک‌بار برای اسپانیول 

از گور از گور 
برخاسته‌هابرخاسته‌ها

مارکو و مارکوس در ویلا زنده شدند

کار بارسلونا باز هم مقابل لاس‌پالماس گره خورد اما 2یار تعویضی این تیم، 
دروازه‌بان لهستانی و داور کار را درآوردند. چیزی نمانده بود در جزایر 
قناری دومین شکست فصل بارسا مقابل لاس‌پالماس رقم بخورد. 
صحنه مشابه و حتی شدیدتر از خطای شوامنی که داور علیه رئال و 
برای اتلتیکو پنالتی گرفته بود، این بار پنالتی تشخیص داده نشد 
و بارسا جان سالم به در برد. در برد 3بر صفر اتلتیکو بر والنسیا هم 
داور یک پنالتی اتلتی را نادیده گرفت و سیمئونه هم آن را تأیید کرد. 
رئالی‌ها دقیقه12بازی دیروز مقابل خیرونا در اعتراض به داوری‌ها 
بنرهایی را علیه فساد در کمیته داوران و لالیگا در دست گرفته بودند.

به نکته‌های بازی بارسا بپردازیم؛ در این بازی فلیک توانست از لاس‌پالماس 
انتقام بگیرد و حالا احتمالا نوبت انتقام از اتلتیکو‌مادرید در 3بازی پیاپی با 

این تیم است؛ 2بازی در نیمه‌نهایی جام‌حذفی و یکی در لالیگا.
   یامال و رافینیا این بار گل نزدند اما پاس‌گل دادند. رافینیا به 

47تأثیرگذاری در 41بازی در همه 
رقابت‌های این فصل رسید؛ با 7گل 

)یک پنالتی( و ‌14پاس گل.
   بارسلونا با حضور شزنی درون دروازه 
و مهارهای پرشمار او، در 11بازی، 10برد 
و یک ‌مساوی به‌دست آورده، در 6بار 
دروازه خود را بسته نگه داشته و 16مهار 

گل داشته است و فقط 9گل خورده.
   یامال بعد از ال‌کلاسیکو، گلی برای 

بارسا نزده و این طلسم 120روزه شده است. او البته 
8دریبل و 12دوئل موفق داشت و 3موقعیت گل هم 
خلق کرد. آمار کلی او در 17سالگی عالی است؛ 21گل، 

29پاس‌گل و 50تأثیر مستقیم روی گل.

همان 
همیشگی
من‌یونایتد باز هم پیروز نشد

یک خبر تکراری دیگر؛ منچستریونایتد باز هم 
در کسب پیروزی ناتوان ماند. اما خبر خوب 
این است که شیاطین سرخ توانستند باخت 
2بر صفر مقابل اورتون را با تساوی عوض کنند. 
این نتیجه مقابل تیم احیاشده اورتون با مربی 
جدیدش، دیوید مویز خیلی هم بد نبود. اورتون 
اگر در این بازی به پیروزی می‌رسید، می‌توانست 
از 21امتیاز احتمالی زیرنظر مویز، 16امتیاز 
جمع‌آوری کند؛ بیشتر از 14امتیازی که یونایتد 

از نوامبر با آمدن آموریم گرفته.
   منچستریونایتد برای نخستین‌بار 
از دسامبر2023)پیروزی 3بر 2 مقابل 
استون‌ویلا(، در یک بازی لیگ برتری که با 
2گل عقب بود، از شکست دوری کرد. آنها از 
نوامبر 2020)برد 3بر 2 مقابل ساوتهمپتون( 
در یک بازی خارج از خانه که با 2گل از حریف 

عقب بود، نباخت.
   نقطه ضعف من‌یونایتد غیر از بازیکنان 
متوسطش که دسترنج اریک تن‌هاخ هستند، 
مگوایر که روی گل‌ها مقصر است و اونانای 
پراشتباه، ضعف در کرنرهاست. منچستریونایتد 
در این فصل از لیگ برتر به همراه ولوز‌)11( 
بیشترین گل را از کرنر دریافت کرده؛ این تعداد 
برابر است با بیشترین گلی که آنها در کل فصل 

24-2023 از روی نقطه کرنر داشتند.
   برونو فرناندز از منچستریونایتد بیش از هر 
تیم دیگری در لیگ برتر، مقابل اورتون مشارکت 
گل دارد؛ 11مشارکت شامل 6گل و 5پاس‌گل. 
هافبک پرتغالی دومین ضربه ایستگاهی مستقیم 
خود را در این رقابت‌ها پس از ژوئیه 2020 و بازی 

مقابل بورنموث به ثمر رساند.
   عبدالله دوکوره 4گل و 4پاس‌گل مقابل 

یونایتد دارد که برای خودش رکورد است.
   بتو پس از فرانسیس جفرز )سپتامبر2000(، 
نیکیکا جلاویچ)آوریل 2012( و ریچار 
لیسون)مارس 2021(، چهارمین بازیکن 
اورتون است که در 3بازی متوالی لیگ برتر، گل 

اول یک بازی را به ثمر رسانده است.

حال میلان بدتر شد
تو خراب کردی همه‌‌چیز را خودت!

آرسنال 
در این فصل 5اخراجی داده 

که یک رکورد محسوب می‌شود؛ 
دکلان رایس مقابل برایتون )دقیقه49(، 
لئاندرو تروسارد مقابل منچسترسیتی 
)دقیقه8+45(، ویلیام سالیبا مقابل بورنموث 
)دقیقه30(، اسکلی مقابل ولورهمپتون 

)دقیقه43(، اسکلی مقابل 
وستهم )دقیقه72(.

گراهام 
پاتر، سرمربی وستهم پس 

از کارلو آنچلوتی )چلسی، اورتون، 
بایرن‌مونیخ( دومین مربی‌ای شد که 
توانست با 3باشگاه مختلف در تمامی 
رقابت‌ها آرسنال را در ورزشگاه امارات 

شکست دهد )اوسترشوندز، 
برایتون و وستهم(.

رئولا  آ
20شوت  از  10تا 

آرسنالی‌ها را مهار کرد و دفاع 
چکش‌ها هم هشتمین دفاع پرتلاش 
مقابل آرسنال از زمان آرتتا بود؛ به این 
معنی که وستهم هشتمین تیمی بود 

که بیشترین حملات آرسنال 
را دفع کرد.

شکست 
آرسنال به روند 

15بازی بدون شکست 
آنها در لیگ برتر 

پایان داد.

هر 4باری 
که وستهم در ورزشگاه 

امارات آرسنال را برده، نخستین 
شکست خانگی آن فصل لیگ 
 برتر را به توپچی‌ها تحمیل کرده

،2015-16  ،2006-07( 
24-2023و 2024-25(.

همین  پنجا
گل لیگ برتری جارود 

بوون، پنجمین گل او به آرسنال 
در تمامی رقابت‌ها بود و نخستین 
گلش در ورزشگاه امارات. او تنها 

به ولوز )6( بیشتر از توپچی‌ها 
گل زده است.

3دهه پاس‌گل
مسی و ماسچرانو با مساوی شروع کردند

لیونل مسی برای بیست‌ویکمین سال متوالی پاس‌گل داد اما نتوانست از 
توقف تیمش در هفته اول لیگ حرفه‌ای فوتبال آمریکا جلوگیری کند.

در نخستین هفته فصل جدید MLS، مسی در جریان تساوی 2-2 
اینترمایامی با نیویورک سیتی 2پاس گل داد؛ یکی دقیقه5 و دیگری 
دقیقه 10+90. این نخستین بازی تیم زیرنظر سرمربی جدید و دوست 
مسی یعنی ماسچرانو بود. در این بازی اینترمایامی از دقیقه۲۳ با اخراج 
آویلس ۱۰نفره شد. ستاره آرژانتینی تیم هم در آخر بازی به‌دلیل 
اعتراض به داور کارت زرد ‌گرفت. این نودمین کارت زرد مسی بود. او 
3بار هم کارت قرمز دریافت کرده است. مسی نخستین کارت قرمز را 
سال 2005 و در بازی با مجارستان و درست در نخستین بازی‌ای که برای 
آرژانتین انجام می‌داد، گرفت. دومین بار سال2019 و در بازی آرژانتین با 
شیلی در مرحله پلی آف کوپاآمریکا به مسی کارت قرمز داده شد. او سال 
2021در فینال سوپرجام اسپانیا هم نخستین کارت قرمز را با پیراهن 

بارسا دریافت کرد.
البته وضعیت انضباطی کریستیانو رونالدو خیلی بدتر از مسی است 
و 4برابر مسی از بازی‌ها اخراج شده است. از 12کارت قرمز رونالدو، 
4کارت در منچستریونایتد، 6کارت با پیراهن رئال‌مادرید، یکی با پیراهن 
یوونتوس و کارت آخر اخیرا در باشگاه النصر عربستان به او داده شد. 

8مورد از این اخراج‌ها هم مستقیم بودند.
در بازی قبلی، مارکو آنتونیو اورتیس که قضاوت 
دیدار اینترمایامی و اسپورتینگ کانزاس 
سیتی را بر عهده داشت، نتوانست 
دربرابر دریافت امضای مسی 
مقاومت کند و برای گرفتن 
پیراهنش تلاش کرد. گفته 
می‌شود که این ستاره آرژانتینی 
به وعده‌ای که داده بود، عمل 
کرد و این تبادل در پشت 
صحنه و نه درون زمین 
انجام شد. این داور مکزیکی 
که اشتباهش را پذیرفته 
و عذرخواهی هم کرده، 
توسط کنفدراسیون 
فوتبال کشورش مجازات 

می‌شود.
لیونل مسی با 2پاسی که 
در این بازی داد، به آمار 
‌381پاس‌گل و مجموع 
1232تأثیرمستقیم روی 
گل در دوران فوتبالش 
رسید که بیشترین تعداد 

در تاریخ فوتبال است.

ین  ا
نخستین پیروزی 

چکش‌ها پس از 38روز بود. 
در این بین، گراهام پاتر هم 

به‌عنوان جانشین لوپتگی 
به وستهم آمده بود.

میکل آرتتا هر فصل ثابت می‌کند پروژه طولانی‌مدتش 
در آرسنال می‌تواند این باشگاه را به تاتنهام تبدیل کند، 
تیمی بدون افتخار و جام! با پذیرفتن نخستین شکست 
خانگی فصل لیگ برتر از وستهم، فاصله آرسنال با 
لیورپول صدرنشین 8 امتیاز شد. توپچی‌ها بدون 4مهاجم 
اصلی و مصدوم‌شان در محوطه جریمه حریف بیش از 
40لمس توپ داشتند اما 7لمس توپ مهمان در محوطه 

جریمه میزبان، برای پیروزی آنها کافی بود.
یک ایراد دیگر آرتتا این است که تیمش زیاد اخراجی 
می‌دهد. از زمانی که او به این باشگاه آمده، آرسنال 
رکورددار کارت قرمز شده. در بازی عصر شنبه هم 
اسکلی، مدافع چپ جوان و پدیده این فصل تیم که 
به‌عنوان یار تعویضی وارد زمین شده بود، کارت قرمز 
گرفت. این دومین اخراج اسکلی در این فصل بود. او 

سومین نوجوانی است که 2بار در این رقابت‌ها اخراج 
می‌شود )در کنار ریچارد دان و استیون تیلور( و نخستین 
نفری است که قبل از 19سالگی این کار را انجام می‌دهد؛ 

با 18سال و 121روز سن.
آرتتا زمانی که در منچسترسیتی دستیار پپ بود، به 
بازیکنان یاد می‌داد خشن بازی کنند. یک‌بار وقتی با 
همین آرسنال بازی داشتند، بین 2نیمه بازی از رختکن 
من‌سیتی اخباری به بیرون درز کرد مبنی بر اینکه آرتتا 
بازیکنان را به خشونت و خطاهای متعدد تحریک می‌کرد 
و همین حربه باعث پیروزی سیتی شد. بازیکنی مثل 
برناردو سیلوا که فانتزی‌باز و تکنیکی بود، با آموزش‌های 
او به بازیکنی تبدیل شده که ناجوانمردانه بازیکنان حریف 
را می‌زند. این پرتغالی چون در دفاع ضعیف بود، با توصیه 

آرتتا از طریق خطا و خشونت این نقیصه را برطرف کرد.

این گروه خشن
توپچی‌ها با این سبک به جام نمی‌رسند


